Esperandeu Cardona, conseller i promotor dels negocis de la curia del rei, lloga per un 

any a Pere Antic, rajorer i ciutadà de Barcelona, l’entrada i la primera 

habitació d’una casa situada al Call Major, que abans era la Sinagoga 

Major, pel preu de 110 sous. Dit edifici té 10 lloses que ja hi eren quan 

el dit Esperandeu la va adquirir. També es fa constar que la resta de 

l’edifici ja està llogat a altres llogaters. 

AHPB, Joan Eiximenis, 29/6, f. 39r. 

Die iovis, ·XVIa· marcii, anno predicto. 

 Ego, Speransa in Deo Cardona,  consiliarius et promotorb negociorum curie 

domini regis, a presenti die qua hoc presens conficitur instrumentum ad unum annum 

primo venturum, loco vobis, Petro Antich, raiolerio, civi Barchinone, illud hospicium 

olim vocatum Sinagoga Maior calli iudeorum civitatis Barchinone, videlicet, eiusc 

intratam dicti hospicii et quandam domum in capite dicte intrate, versus occidentem 

situatam, cumd  tribus portalibus extra in via publica apperientibus, et cum iuribus et 

pertinenciis suis, cum residuume jam locaverim. Hanc autem locationem etcetera. 

Promittens quod non eiciam et cetera.  Logerium est centum et decem solidorum 

Barchinone, quos michi solvere teneamini per hos terminos videlicet, medietatem nunc 

de presenti, et alteram medietatem in fine dicte anni. Et pro hiis complendis obligo 

vobis omnia bona mea et cetera.  Renuncians consuetudini Barchinone et cetera. Et hec 

iurof . Ad hec ego, Petrus Antichg,  predictus, laudans, et cetera, convenio, et cetera, 

quod predictum hospicium per vos michi locatum restituam, et ·X·h losas quas in dicto 

hospicio invenii, et cetera. Et quod solvam vobis logueriumj per terminos supradictos, 

etcetera. Et pro hiis complendis obligo vobis omnia bona, etcetera. 

 Testes: Johannes Juliani, de officio scrptoris porcionis domini regis, et Johannes 

Blasii, scrptor Barchinone.  

____________________________ 

476 

a. Dues ratlletes damunt del nom per indicar la ferma seguit de iuro. – b. Segueix ratllat 

curie. – c. Interliniat. – d. Segueix ratllat re. – e. Segueix ratllat datus. – f. Segueix 

ratllat ad. – g. Dues ratlletes damunt del nom per indicar la ferma. – h. Segueix ratllat 

losas. – i. Interliniat. – j. Segueix ratllat ut sui.  
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1396, març, 23. Barcelona. 

Bonanasc Abizmell, jueu de Gandesa, i Samuel Bonjorn i la seva muller, jueus de 

Barcelona, demanaren 37 lliures i 10 sous en comanda a un jueu també